РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ТЫНДЫ

П Р И К А З

    15.11.2021                                                                                                                      №  415

г.Тында

О проведении апробации итогового сочинения (изложения) как условия

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в Амурской области

в 2021/22 учебном году

В  целях  исполнения  «дорожной  карты»  подготовки  и  проведения

государственной  итоговой  аттестации  по  программам  основного    общего

и среднего общего образования в Амурской области в 2022 году,

утвержденной приказом Минобрнауки Амурской области от 13.10.2021 №

1238, в соответствии с приказом  Минобрнауки Амурской области от

11.11.2021 №1322,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести в  период  с  15.11.2021  по  26.11.2021  апробацию

итогового  сочинения  (изложения)  как  условия  допуска  к

государственной итоговой  аттестации  по  образовательным  программам

среднего  общего образования в Амурской области в 2021/22 учебном году.

 2. Руководителям ОО:

2.1. Обеспечить  организационное  и технологическое сопровождение

проведения апробации итогового сочинения (изложения)  в    соответствии  с

требованиями  Порядка  организации  и проведения  итогового  сочинения

(изложения)  как  условия  допуска  к государственной  итоговой  аттестации

по  образовательным  программам среднего  общего  образования  в

Амурской  области  в  2021/22  учебном  году, утвержденного  приказом

Минобрнауки  Амурской  области  от  11.11.2020 № 1321.

2.2. Обеспечить проверку работ обучающихся 11-х классов,

принимающих участие в апробации итогового сочинения (изложения).

2.3. Представить результаты проверки (скан протокола, заверенного

руководителем ОО) в Управление образования Администрации города

Тынды не позднее 29 ноября 2021 года.

Архипова
Текстовое поле
393

3. Заместителю начальника Управления образования О.Н. Архиповой:

3.1. Обеспечить контроль за проведением  апробации  итогового  сочинения

(изложения)  в  соответствии  с требованиями Порядка.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                 О.Н. Неронова